
DĚTI, POZOR, ČERVENÁ! 
 

Ahoj děti,  

opět vám přináším nápady na hraní a učení s rodiči.  

Představte si, co se stalo! S Pepíčkem jsme byli na procházce, pozorovali jsme auta a čekali, až budeme moci 

přejít na druhou stranu silnice. A Pepíček se najednou rozběhl do silnice a sám přeběhl na druhou stranu!!! 

Moc jsem se polekal, protože ho mohlo klidně porazit auto. A já jsem zjistil, že bude dobře, když jemu i vám 

povím něco z bezpečnosti v dopravním provozu.  

Tak můžeme začít… 

Váš vodník Pepa s Pepíčkem 

.  

 

ŘEČ:  

- Víte, co znamená bezpečnost v silničním provozu? Podle čeho se na silnici řídí auta, podle čeho lidé, jak se  

liší doprava u nás a v Plzni (semafory, tramvaje…) 

- Znáte některé dopravní značky? Prohlédněte si přiložený obrázek značek, popište, které už jste viděli, jakou 

mají barvu, tvar (už umíme kruh, čtverec i trojúhelník), co znamenají, pozoruj značky na procházkách 

- Jak se chovají na silnici auta, jak lidé? Kde se pohybují auta, kde chodíme my, jak se chováme při přecházení  

silnice, víte co je to zebra?  Jak jinak jí také říkáme? 

- Umíte jezdit bezpečně s rodiči v autě? Použití autosedačky, bezpečnostního pásu… A jak se chráníte při jízdě 

na kole? Pojmenujte co nejvíce bezpečnostních pomůcek, které znáte a používáte  

- Zkuste si zapamatovat novou básničku. Víte, o čem je? Znáte i jiný semafor? Kolik má který barev? Jaké?  

 

 
 

- můžete se podívat na pohádky a naučné pořady, kde se naučíte hodně z toho, co je pro vás důležité  
https://www.bezpecnecesty.cz/cz/dopravni-vychova 
https://cz.pinterest.com/pin/614459942899635722/ 
https://cz.pinterest.com/pin/614459942898877520/ 
https://cz.pinterest.com/pin/614459942898877548/ 
https://cz.pinterest.com/pin/614459942898877561/ 
https://cz.pinterest.com/pin/614459942898877579/ 
https://cz.pinterest.com/pin/614459942899635610/ 

   

POHYBOVÉ ČINNOSTI: - můžete si s rodiči zahrát na dopravní prostředky nebo jen tak běhat, skákat a 

zdolávat různé překážky – hlavně pořád nesedět  
https://vytvarne-napady-pro-deti.webnode.cz/products/dopravni-prostredky/ 

 
 

PŘEDMATEMATICKÉ ČINNOSTI: - poznávejte s rodiči tvary, barvy a velikosti dopravních značek 

- naučte maminky vytleskávat slova a určit počet tlesknutí 

- zopakujte si pojmy před, za, vedle, můžete přidat nad, pod   
 

https://www.bezpecnecesty.cz/cz/dopravni-vychova
https://cz.pinterest.com/pin/614459942899635722/
https://cz.pinterest.com/pin/614459942898877520/
https://cz.pinterest.com/pin/614459942898877548/
https://cz.pinterest.com/pin/614459942898877561/
https://cz.pinterest.com/pin/614459942898877579/
https://cz.pinterest.com/pin/614459942899635610/
https://vytvarne-napady-pro-deti.webnode.cz/products/dopravni-prostredky/


 

 

 
 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 



Pexeso 

 

 

 
 

 

 

 



Můžeš vybarvit podle předlohy 

 
 

 

 

 

 

 



Zvládneš dojet bezpečně až domů? 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zkus obtáhnout tvary, poslední s pomocí rodičů. Pozor na správný úchop tužky! 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Omalovánka s básničkou 

 

 



Dokážeš správně vybarvit? Pozor na semafor! 

 

 

 
 

 



Víš, jaké potřebuješ barvičky? 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

       
 

 

 

 
 

 

 


